bunt oculis carnalibus. **I**dem de pulchritudine celi empirei. vbi inueniāt suas cathedras cū nominibus suis z ibi collocabunt. quidam i ordinibus angelorum. quidam archangelorū tē. **S**uper omnes erit virgo maria. **J**uxta illud. **E**x altara es dei genitrix super choros angelor̄ ad celestia tē. **S**i enī quotidiē oportet nos tōmēta perferre si ipsam gehennā paruo tempore tolerare vt christum videre possemus in gloria videntē z sanctorum eius numero sociari. **N**ōne dignum erat pati omē qd triste est. vt tanti boni tanteq̄ glorie participes haberemur.

Feria tertia post primam dominicā

Dicebat eos de regno dei. **M**att. xxj. **T**ota diffūcultas huius thematis est scire qd per regnum dei intelligatur. **P**ro quo sciendum q̄ in sacra scriptura maxime i no uo testamento regnum dei dicitur christ⁹ z hoc triplici ratione.

Primo possessiue.

Secundo causatiue.

Tertio obiectiue

De prima. qz sicut rex potens pacifice possidet regnum sibi fidele. Ita pater possidet filium suum christum in sua humanitate pacifice. qz nunq̄ in suo corpore nec in anima habuit rebellioēz nec inobedientiam seu peccatum. **D**icit enī sanctus Thomas. iij. scrip. di. xij. q. ij. arti. s. q̄ sim pliciter loquendo christus nullo modo peccare potuit. **A**nde damascenus dicit in tertio libro. q̄ impeccabilis est dominus iesus. potest enim christus vt dicit sanctus Thomas vbi supra. tripliciter cōsiderari. scz vt viator. vt comprehensor. z vt deus. **E**t omnibus istis tribus modis christum considerando christus est impeccabilis. quod sanctus Thomas vbi supra inductiue pulchre probat z declarat. **S**ecundo causatiue quia christus ex sua euangelica predicatione et exemplo virtutum z cōuersatione erat causa vt gentes conuerterentur. **E**t iō qz deus pater regnat super gētes super quas ante tirannice regnabat lucifer ante. s. per quinq̄ milia annos. **T**ertio obiectiue. qz totū obiectum glorie in regno celesti vel celo empireo est xps vīdēdo christi diuinitatem que est eadem in tribus plonis. z eius humanitatem homo est gloriosus z beatus. **D**icit enim sanctus Thomas q̄ beatitudo ē vt finis quo ē aliquid creatum. non autem vt qd siue obiectiue. sic enim est quid increatum. prima secūde. q. iij. arti. j. **I**dem prima parte. q. xxvj. arti. iij. **E**cce ratio quare christus dicitur

Bermon.

I

renū dei. et hoc ē **L**uca. xvij. q̄ rabini
et pharisei inimici. p̄i fecerūt xpo q̄stionē dicē
do. **Q**uā veniet regnū dei. s. homi. **I**n iuuētute
aut ī senectute. ex elemosyna aut ex ieiunio. i tē
plo vel extra. **R**ūdit eis xps et dixit. **N**ō vejet
regnū dei cū obseruatōe. neq; dicent. **E**ccl̄
aut illic. **E**cce enī regnū dei intra vos est. **L**uce
xvij. **N**ota cū dicit. **N**ō veniet cū obseruatōe
operis vel loci. **E**t docebat eos de regno. i. d se
quō erat vna psona in trinitate. **I**tem quō erat
vnus de² et hō et messias. et sic de alijs veritati
bus fidei. ptz ḡ thema. **I**n sancto euāgelio ho
dierno xps oñdit nobis triplicē veritatez de re
gno dei. i. de se triplici testimonio. scz **P**er testi
moniū humanale et hoc in principio euangelij.
Per testimoniū diuinale. et hoc in medio euāge
lij. **P**er testimoniū scripturale. et hoc ī fine euā
gelij. **E**t primo dico q̄ xps etc. **Q**uia hoies spū
sancto illuminati p̄itebanſ veritatē i principio
euāgelij cū dicit. **C**um intrasset iesus hierosoli
mā cōmota ē vniuersa ciuitas. d. **Q**uis ē h. **I**do
puli aut dicebant. **H**ic ē iesus pp̄ha a nazareth
galilee etc. **E**cce testimoniū hoim. **N**ota cū dīc
cōmota ē vniuersa ciuitas. s. ad honorifice reci
piendū r̄pm veniētez. ppter qd̄ rabini et phari
sei quib⁹ sūme displicebat talis receptio ex inui
dia et malicia dicebant pplo. **Q**uis ē hic. **F**ilius
vni⁹ carpentarii paupis facitis tantū festū. **N**ā
tale festū et receptio talis solū d̄ fieri regibus et
pncipibus. **J**ō despectiue dīcēbat. et q̄s est hic
quādmodū dīcī in p̄ilis q̄n paup loquitur.
Et quis ē hic. **E**t iō Eccl. xiiij. **D**ives locutus ē
et oēs tacuerunt. et verbū illius vsq; ad nubes
pducēt paup locut⁹ ē. et dicunt. **Q**uis ē hic. s.
ecce testimoniū pp̄li. s. hoim simpliciū. nō autez
superborum. **H**ic est iesus propheta a nazareth
galilee. quasi dicerent. talia honor sibi cōuenit.
Et nota hic quinq; exccellentias quas attribue
bant xpo illuminati spūsancto ex quib⁹ dignus
erat illo honore. **E**t prima excellentia erat vel ē
q̄ dicebāt eū eē deū creatorē quādō dicebant
Hic ē. q̄ eē est pp̄li nomē dei. quia esse signifi
cat diuinitatē. **E**t si dicatur. et nunquid nos ha
mus eē. **R**esponsio q̄ esse nostrū proprie loquē
do nō debet dici eē. **S**icut nullus proprie dicit
dives nec dicitur dñs ex pecunia quam accepit
mutuo. q̄ nō ē sua. ino oportet eā reddere cum
vsuris sub magna pena. **S**ic etiam deus qui. p
prietabat esse mutuavit nobis eē. q̄ esse essenti
aliter soli deo cōpetit. **E**sse vero nostrū mutuo
accepimus a deo. et oportet nos reddere in mor
te. q̄ oportet nos mori. et tunc redditur cuz vſu
ris. s. meritorum et bonorum operum. als etc.
Ideo q̄n deus voluit mittere moysen ad libera
dū populu isrl de manu pharaonis. moyses vo

lut scire nomē. **Q**ui respondit deus dīces. **E**go
sum qui sum. sic dices filijs israel qui ē misit me
ad vos. **A**ro. iii. **Q**uādō ergo populus dicebat
hic est. confitebantur xpi diuinitatē prop̄t quā
meretur istum honorem. **S**ecunda excellentia
ē sua hūanitas et incarnatio quā p̄itebāt cū di
cebāt Jesus. q̄ sic esse ē nomē dīnitas. sic iesus
nomē hūanitatis. **E**t iō vocatum est nomē eius
Jesus. **L**uce. ii. qd̄ idem est q̄ saluator. **J**ō di
xit angelus gabriel ad Joseph. **V**ocabis nomē
eius iesum. **R**atio. ipse enim saluuz faciet popu
lum suum a peccatis eorum Matth. i. **T**ertia
excellentia est prophetia quā sibi attribuebant
quando dixerunt eum prophetam. **N**am pphe
ta s̄m ethimologiam dicitur. i. procul fans scz a
cognitione humana naturali. **E**t hoc dicitur p
pter eius predicationem in qua loquebatur scz
de mysterio trinitatis. de gloria paradisi. de or
dinibus angelorum. de penis inferni. et de pur
gatorio. et de limbo. et de generali iudicio. **I**sta
enim procul sunt a cognitione humana. **S**ecundus
est de moys qui locutus est de deo soluz dicen
do illa que possunt sciri naturaliter scz q̄ ē vnuſ
deus. vnum principium. hoc etiam scunt p̄hi.
Ideo moyses debet dici propheta. id est prope
fans. et non procul. **S**ed iesus christus debz di
cipropheta. i. procul fans. **I**deo dixit populus
de eo. **P**ropheta magnus surrexit ī nobis. **L**u
ce. vij. **Q**uarta excellentia est vita christi vir
tuosa quā cōmendabant et sibi attribuebāt quā
do dixerunt a nazareth. quod interpretat̄ flos
vel campus floridus. **E**cce hic vitam christi flo
ridam et odoriferam dans odorem virtutum et
consolationis animabus deuotis. **I**deo Galo
mon. **H**iemis abīt et recessit scz tempus. **M**oysi
flores apparuerunt in terra nostra. **C**an. ii. **S**i
bi ergo competebat iste honor. **Q**uia dicit phi
losophus q̄ honor est reuerentia alicui exhibi
ta in testimonium virtutis. j. **E**thico. **Q**uinta
excellentia est sua passio quam testificabantur
hebraice quando dixerunt a galilea. que s̄m he
braicam interpretationem quadrupliciter inter
pretatur scilicet. rota. volubilis. transñeās. trā
figuratio. **Q**uando ergo populus dicebat. a ga
lilea. dabant testimoniū sue passionis in qua
Jesus christus primo fuit in rota. quando du
cebatur rotando de uno iudice ad alium. **G**e
cundo fuit volubilis quando data sententia ut
crucifigeretur. impetuose fuit ductus ad mon
tem caluarie. **T**ertio fuit transñeās scilicet mor
tem scz quando fuit corpus positum in monu
mento et anima descendit ad limbū. **Q**uarto
transfiguratus in die resurrectiōis quando ari
ma rediit ad corpus et surrexit gloriosus. **F**iat
ergo ratio. quādō iudei presumptuosī ex iudia